
あんしんの蔵

社員と地域を守る
防災倉庫

選定基準が
わからない1

防災の
お悩み

備蓄品が点在し、
一元管理できていない2

防災の
お悩み

担当者任せで
防災意識が形骸化3

防災の
お悩み

プロの目で選び抜いた「確かな備え」、

  点在する備品を一括管理する「安全な拠点」、

    そして、防災担当者の負担をゼロにする「継続的な管理」まで。

防災倉庫「あんしんの蔵」が、そのお悩みをすべて解決します！

「わかっているけど、後回しに…」では手遅れに。
記憶に新しい能登の震災。

そこで伺った被災者の方々の「本当に困った」という切実な声。

私たちは、その声を“未来への備え”に活かすため、

“生き抜く” ために本当に必要なモノだけを、一つひとつ厳選し詰め込みました。

“最初の3日間”を生き抜くための実証型防災リュックを詰め込んだ

社員の
命を守る防災倉庫

能登の被災地の声から生まれた「防災リュックの中身」とは。プロの選定は裏面に

私たちプロにすべてお任せください！

児嶋防災株式会社
代表取締役

児 嶋  亮 憲
私たちが能登で伺ったのは、

「まさか」が現実になった方々

の痛切な声でした。その声を

無駄にしないことこそ、防災に

携わる私の使命です。

この「あんしんの蔵」は、単な

るモノの詰め合わせではあり

ません。皆様の未来と、社員

の命を守るための、私たちの

覚悟そのものです。

※防災倉庫「あんしんの蔵」外観
　（写真：20〜40人用モデル）



ま
ず
は
お
気
軽
に

ご
相
談
く
だ
さ
い

フォームからの
お問い合わせは

コチラ！

075-311-9888
お問い合わせ窓口

〒604-8824 京都市中京区壬生高樋町60

りっ せい

立生株式会社 ［営業時間］９：00〜17：30　［定休日］土日祝

製品開発：児嶋防災株式会社　〒607-8221 京都市山科区勧修寺西金ケ崎254 勧修寺エステートビル１-A

※写真はイメージです。リュックの中身は予告なく変更される場合があります。

なぜ、“自分で揃える” 防災が、
逆に「リスク」を増やすのか？

「あの時、決断して本当に良かった…」未来のあなたに、そう思ってもらうために

「やったつもり」の防災は、未来を守る「投資」ではなく、
放置された「経営リスク」そのものです。担当者が時間
をかけて選んだ備品、引き継がれない管理、そして気づ
けば期限切れ…。
その一つひとつが、会社の未来を脅かすリスクに他なり
ません。

児嶋防災が提供するのは、
防災に関わるすべてのリスクから経営者を解放すること。
それが、パッケージソリューション「あんしんの蔵」です。

● 水 350ml（３本）

● 保存食（６食分）

● ジップロックMサイズ（３袋）

● 携帯トイレ（３回分）

● 非常用アルミシート
● 軍手
● ウエットタオル
● スプーン（６本）

● 防災用簡易照明灯（10時間〜12時間・３本）

● 防災カード

防災リュック 中身一覧 全21点
セット

本製品に含まれる「７年保存レトルト食品」
は、-30℃から80℃までの幅広い温度環境に
対応しています。
夏場の高温な倉庫など、過酷な保管環境下
でも長期保存が可能です。

■ ラインナップ＆価格帯

※価格には倉庫およびリュックの運搬費および専門スタッフによる転倒防止工事の費用が含まれます。

※倉庫を置けない企業様には、１人１セット１万2,000円（税抜・発送費別）〜 リュック単品販売も承ります。 

見えない
選定リスク

本来業務の時間を削って、担当

者が行う情報収集と選定。それ

は、最適ではない備えをしてし

まうというリスクです。

「担当者だのみ」
というリスク

担当者の異動や退職ひとつで、

管理体制はゼロに。会社の防災

機能が、完全に停止するリスク

を内包しています。

時が招く
「形骸化」のリスク

導入時の高い意識も、万全だっ

たはずの備蓄も、時の経過とと

もに風化し、いざという時に機

能しない。それこそが、防災に

おける最大のリスクです。

［標準モデル］

サイズ価格

¥500,000

¥580,000

¥660,000

¥770,000

¥850,000

¥960,000

¥1,040,000

¥1,120,000

¥1,200,000

リュックの数

20個

30個

40個

50個

60個

70個

80個

90個

100個

品番

AS20

AS30

AS40

AS50

AS60

AS70

AS80

AS90

AS100

間口1340×奥行788×
高さ1603mm

間口1340×奥行938×
高さ1903mm

間口2180×奥行938×
高さ1603mm

間口2180×奥行938×
高さ1903mm

［塩害対策モデル］

サイズ価格

¥530,000

¥610,000

¥690,000

¥800,000

¥880,000

¥990,000

¥1,070,000

¥1,150,000

¥1,230,000

リュックの数

20個

30個

40個

50個

60個

70個

80個

90個

100個

品番

AS20S

AS30S

AS40S

AS50S

AS60S

AS70S

AS80S

AS90S

AS100S

間口1200×奥行750×
高さ1606mm

間口1350×奥行750×
高さ1913mm

間口2100×奥行650×
高さ1913mm

間口1956×奥行900×
高さ1913mm

（価格は全て税抜表記です）


