



“最初の3日間”を生き抜くための実証型防災リュックを詰め込んだ

# 社員の命を守る 防災倉庫



「わかっているけど、後回しに...」では手遅れに。

記憶に新しい能登の震災。

そこで伺った被災者の方々の「本当に困った」という切実な声。

私たちは、その声を“未来への備え”に活かすため、

“生き抜く”ために本当に必要なモノだけを、一つひとつ厳選し詰め込みました。



児嶋防災株式会社

代表取締役

児嶋 亮憲

私たちが能登で伺ったのは、「まさか」が現実になった方々の痛切な声でした。その声を無駄にしないことこそ、防災に携わる私の使命です。この「あんしんの蔵」は、単なるモノの詰め合わせではありません。皆様の未来と、社員の命を守るための、私たちの覚悟そのものです。



※防災倉庫「あんしんの蔵」外観  
(写真: 20~40人用モデル)

防災の  
お悩み

防災の  
お悩み

防災の  
お悩み

1 選定基準が  
わからない

2 備蓄品が点在し、  
一元管理できていない

3 担当者任せで  
防災意識が形骸化



防災倉庫「あんしんの蔵」が、そのお悩みをすべて解決します！

プロの目で選び抜いた「確かな備え」、

点在する備品を一括管理する「安全な拠点」、

そして、防災担当者の負担をゼロにする「継続的な管理」まで。

私たちプロにすべてお任せください！

能登の被災地の声から生まれた「防災リュックの中身」とは。プロの選定は裏面に ▶

# なぜ、“自分で揃える”防災が、逆に「リスク」を増やすのか？

「やったつもり」の防災は、未来を守る「投資」ではなく、放置された「経営リスク」そのものです。担当者が時間をかけて選んだ備品、引き継がれない管理、そして気づけば期限切れ…。

その一つひとつが、会社の未来を脅かすリスクに他なりません。

児嶋防災が提供するのは、  
防災に関わるすべてのリスクから経営者を解放すること。  
それが、パッケージソリューション「あんしんの蔵」です。

## 見えない選定リスク

本来業務の時間を削って、担当者が行う情報収集と選定。それは、最適ではない備えをしてしまうというリスクです。

## 「担当者だのみ」というリスク

担当者の異動や退職ひとつで、管理体制はゼロに。会社の防災機能が、完全に停止するリスクを内包しています。

## 時が招く「形骸化」のリスク

導入時の高い意識も、万全だったはずの備蓄も、時の経過とともに風化し、いざという時に機能しない。それこそが、防災における最大のリスクです。

## 防災リュック 中身一覧

全21点  
セット

- 水 350ml (3本)
- 保存食 (6食分)
- ・ジップロックMサイズ (3袋)
- ・携帯トイレ (3回分)
- ・非常用アルミシート
- ・軍手
- ・ウエットタオル
- ・スプーン (6本)
- ・防災用簡易照明灯 (10時間～12時間・3本)
- ・防災カード

本製品に含まれる「7年保存レトルト食品」は、-30℃から80℃までの幅広い温度環境に対応しています。

夏場の高温な倉庫など、過酷な保管環境下でも長期保存が可能です。



※写真はイメージです。リュックの中身は予告なく変更される場合があります。

「あの時、決断して本当に良かった…」未来のあなたに、そう思ってもらうために

### ■ ラインナップ&価格帯



#### [標準モデル]

品番	価格	サイズ	リュックの数
AS20	¥500,000	間口1340×奥行788×	20個
AS30	¥580,000	高さ1603mm	30個
AS40	¥660,000		40個
AS50	¥770,000	間口1340×奥行938×	50個
AS60	¥850,000	高さ1903mm	60個
AS70	¥960,000	間口2180×奥行938×	70個
AS80	¥1,040,000	高さ1603mm	80個
AS90	¥1,120,000	間口2180×奥行938×	90個
AS100	¥1,200,000	高さ1903mm	100個

#### [塩害対策モデル]

品番	価格	サイズ	リュックの数
AS20S	¥530,000	間口1200×奥行750×	20個
AS30S	¥610,000	高さ1606mm	30個
AS40S	¥690,000		40個
AS50S	¥800,000	間口1350×奥行750×	50個
AS60S	¥880,000	高さ1913mm	60個
AS70S	¥990,000	間口2100×奥行650×	70個
AS80S	¥1,070,000	高さ1913mm	80個
AS90S	¥1,150,000	間口1956×奥行900×	90個
AS100S	¥1,230,000	高さ1913mm	100個

※価格には倉庫およびリュックの運搬費および専門スタッフによる転倒防止工事の費用が含まれます。

(価格は全て税抜表記です)

※倉庫を置けない企業様には、1人1セット1万2,000円(税抜・発送費別)～リュック単品販売も承ります。



### お問い合わせ窓口

りつ  
せい

立生株式会社

075-311-9888

製品開発:児嶋防災株式会社 〒607-8221 京都市山科区勧修寺西金ヶ崎254 勧修寺エステートビル1-A

[営業時間] 9:00～17:30 [定休日] 土日祝

〒604-8824 京都市中京区壬生高樋町60

フォームからの  
お問い合わせは  
コチラ！

